
 

 

UCHWAŁA Nr XLI/219/17 

RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wąpielsk. 

 

Na podstawie art. 90f, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1943, 

poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169, z 2017 r. poz. 60, poz. 949, poz. 1292) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, 

poz. 935) Rada Gminy Wąpielsk uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wąpielsk stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr XXXIX/210/17 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Wąpielsk (Dz.U.Woj.Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 2332). 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy  

Tomasz Czajkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 16 sierpnia 2017 r.

Poz. 3164



Załącznik do uchwały Nr XLI/219/17 

Rady Gminy Wąpielsk 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Wąpielsk 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  Niniejszy regulamin określa zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

osobom wskazanym w art. 90b ustawy o systemie oświaty. 

 

Rozdział 2. 

Sposób i tryb przyznawania wysokości oraz formy stypendium szkolnego 

 

§ 2. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego ucznia zależy od wysokości dochodu miesięcznego na 

osobę w rodzinie ucznia oraz okoliczności przewidzianych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, a także 

zakwalifikowania go do jednej z dwóch grup dochodowych: 

1.  Dla dochodu wynoszącego do 40% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

stypendium szkolne wynosi od 80% do 200% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych; 

2.  Dla dochodu wynoszącego powyżej 40% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej, stypendium szkolne wynosi od 80% do 190% kwoty jaką można przyznać uczniowi, określonej 

w art. 6 ust. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

 

§ 3.  Przyjmuje się następujące formy, w jakich udzielone jest stypendium szkolne w zależności od potrzeb 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wąpielsk: 

1.  Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, zwłaszcza uczniom 

wymagającym pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą; 

2.  pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym - zakup podręczników uczniom, którzy nie posiadają 

możliwości zakupu wyposażenia szkolnego we własnym zakresie; 

3.  Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 

uczniom oraz słuchaczom o których mowa w art. 90d ust. 4 ustawy o systemie oświaty; 

4.  Stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego w przypadkach 

określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

 

§ 4.1.  Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 3 pkt 1 realizuje się poprzez zapłatę należności za 

udział ucznia w zajęciach edukacyjnych następuje przelewem na rachunek bankowy podmiotu zajęcia te 

organizującego lub poprzez zwrot kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, odpowiednio 

udokumentowanych. Wypłata stypendium szkolnego następuje a rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

2.  Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 3 pkt 2 realizuje się poprzez dostarczenie uczniowi do 

rąk własnych za pośrednictwem szkoły, do której uczęszcza podręczników wskazanych przez ucznia 

i zaakceptowanych przez szkołę, a także poprzez zwrot kosztów zakupu przyborów szkolnych. 

3.  Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 3 pkt 3 realizuje się poprzez zwrot odpowiednio 

udokumentowanych, związanych z dojazdem do szkoły, kosztów biletów miesięcznych oraz kosztów 

zakwaterowania (internat, wynajem mieszkania). Zwrot następuje poprzez dokonanie przelewu na rachunek 

bankowy wskazany we wniosku. 

4.  Pomoc w formie świadczenia pieniężnego, o której mowa w § 3 pkt 4 wypłaca się przelewem na 

rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

 

Rozdział 3. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

§ 5.  Warunkiem ubiegania się o zasiłek szkolny jest złożenie wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3164



§ 6.  Zasiłek szkolny przyznawany jest w formie świadczenia pieniężnego, na pokrycie kosztów związanych 

z procesem edukacyjnym. 

 

§ 7.  Wypłata zasiłku szkolnego następuje przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3164


		2017-08-16T09:28:04+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




